交易日公司股票交易均价为人民币 5.78 元/股，公司最近一期经审计的每股净资产为 0.65 元，股票面
值为 1元，因此本次修正后的“正邦转债”转股价格应不低于 6.08 元/股。 经综合考虑前述公司股票交
易均价、股份稀释影响和股票价格等情况，公司于 2022 年 5 月 20 召开第六届董事会第三十八次会议
审议通过《关于向下修正可转换公司债券转股价格的议案》，决定将“正邦转债”的转股价格向下修正
为人民币 6.08元/股，本次转股价格调整实施日期为 2022年 5月 23日。

公司于 2022年 11月 25日、2022年 12 月 14 日分别召开第七届董事会第六次临时会议、2022 年
第七次临时股东大会审议通过了《关于董事会提议向下修正可转换公司债券转股价格的议案》。 2022
年第七次临时股东大会召开日前二十个交易日公司股票交易均价为人民币 4.16元/股，2022 年第七次
临时股东大会召开日前一个交易日公司股票交易均价为人民币 4.35 元/股，公司最近一期经审计的每
股净资产为 0.65元，股票面值为 1元，因此本次修正后的“正邦转债”转股价格应不低于 4.35元/股。经
综合考虑前述公司股票交易均价、股份稀释影响和股票价格等情况，公司于 2022 年 12 月 14 召开第
七届董事会第五次会议审议通过《关于向下修正可转换公司债券转股价格的议案》，决定将“正邦转
债”的转股价格向下修正为人民币 4.35元/股，本次转股价格调整实施日期为 2022年 12月 15日。

公司于 2023 年 2 月 20 日、2023 年 3 月 8 日分别召开第七届董事会第七次临时会议、2023 年第
二次临时股东大会审议通过了《关于董事会提议向下修正可转换公司债券转股价格的议案》。 经综合
考虑公司股票交易均价、股份稀释影响和股票价格等情况，公司于 2023 年 3 月 8 召开第七届董事会
第七次会议审议通过《关于向下修正可转换公司债券转股价格的议案》，决定将“正邦转债”的转股价
格向下修正为人民币 3.62元/股，本次转股价格调整实施日期为 2023年 3月 9日。

公司于 2023 年 6 月 6 日、2023 年 6 月 26 日分别召开第七届董事会第十次临时会议、2023 年第
三次临时股东大会审议通过了《关于董事会提议向下修正可转换公司债券转股价格的议案》。 经综合
考虑公司股票交易均价、股份稀释影响和股票价格等情况，公司于 2023 年 6 月 26 召开第七届董事会
第九次会议审议通过《关于向下修正可转换公司债券转股价格的议案》，决定将“正邦转债”的转股价
格向下修正为人民币 3.06元/股，本次转股价格调整实施日期为 2023年 6月 27日。

二、正邦转债转股及股份变动情况
截至 2023年 9月 30日， 正邦转债余额为 291,593 张。 2023 年第三季度， 正邦转债因转股减少

727,411,800 元（7,274,118 张），转股数量为 237,660,914 股，剩余可转债余额为 29,159,300 元（291,593
张）。 公司 2023年第三季度股份变动情况如下：

类别

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量 比例 发 行
新股

送
股

公积
金转
股

其他 小计 股份数量 比例

一、限售流通股 746,512,305 22.21% 0 0 746,512,305 20.75%

高管锁定股 128,669,744 3.83% 0 0 128,669,744 3.58%

首发后限售股 569,908,811 16.96% 0 0 569,908,811 15.84%

股权激励限售股 47,933,750 1.43% 0 0 47,933,750 1.33%

二、无限售流通股 2,613,908,120 77.79% 237,660,914 237,660,914 2,851,569,034 79.25%

三、总股本 3,360,420,425 100.00% 237,660,914 237,660,914 3,598,081,339 100.00%

说明：1、以上数据如存在尾差，是由于四舍五入导致的。
2、公司 2023年第三季度可转债转股 237,660,914股，导致无限售流通股增加 237,660,914股。
三、其他
投资者如需了解正邦转债的相关条款， 请查询公司于 2020 年 6 月 13 日在巨潮资讯网（http://

www.cninfo.com.cn）刊登的《江西正邦科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》全文及
摘要。

咨询部门：江西正邦科技股份有限公司证券部
咨询电话：0791-86397153
四、备查文件
1、 截至 2023年 6月 30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“*ST正邦”股本结

构表。
2、 截至 2023年 9月 28日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“*ST正邦”股本结

构表。
3、 截至 2023 年 9 月 28 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“正邦转债”股本

结构表。
特此公告。

江西正邦科技股份有限公司
董事会

二〇二三年十月十日

证券代码：002157 证券简称：*ST正邦 公告编号：2023—169
转债代码：128114 转债简称：正邦转债

江西正邦科技股份有限公司
关于为下属子公司担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

江西正邦科技股份有限公司（以下简称“公司”或“正邦科技”）于 2022 年 12 月 26 日召开第七届
董事会第六次会议，审议通过了《关于 2023 年度对外担保额度预计的议案》，为保证公司及控股子公
司日常生产经营，公司拟为合并报表范围内子公司提供担保、控股子公司之间互相担保，担保额度总
计不超过 1,200,000万元（该预计担保额度可循环使用）；其中本公司或控股子公司为资产负债率 70%
以上的控股子公司担保的额度为 800,000 万元； 为资产负债率 70%以下的控股子公司担保的额度为
400,000万元。 在全年预计担保总额范围内，各下属控股子公司的担保额度可以在同类担保对象间调
剂使用。 以上担保范围包括但不限于向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相
应资质的融资租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支付义务的
经营业务（含采购），担保方式包括但不限于连带责任担保、抵押担保等方式。 本事项已经公司 2023年
1月 12日召开的 2023 年第一次临时股东大会以特别决议方式审议通过。 详见公司于 2022 年 12 月

[…]

格自 2022年 6月 9日起生效。 详见公司于 2022年 6月 1日披露的《牧原食品股份有限公司关于调整
“牧原转债”转股价格的公告》（公告编号：2022-090）。

经中国证券监督管理委员会《关于核准牧原食品股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许
可[2022]2370 号）核准，公司向特定对象非公开发行人民币普通股（A 股）股票 150,112,584 股，发行价
格为 39.97元/股，本次新增股份已于 2022年 12月 23 日在深圳证券交易所上市。 根据公司募集说明
书的发行条款以及中国证监会关于可转债发行的有关规定，“牧原转债” 的转股价格调整为 47.26 元/
股，调整后的转股价格自 2022年 12月 23 日起生效。 详见公司于 2022 年 12 月 22 日披露的《牧原食
品股份有限公司关于调整“牧原转债”转股价格的公告》（公告编号：2022-184）。

2023年 4月 14日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认， 公司 319 名限制性
股票激励对象已获授但尚未解除限售的共计 2,510,661股限制性股票的注销事宜已办理完毕。 因本次
回购注销股份，“牧原转债” 的转股价格调整为 47.27 元/股， 调整后的转股价格自 2023 年 4 月 18 日
起生效。 详见公司于 2023年 4月 18日披露的《牧原食品股份有限公司关于调整“牧原转债”转股价格
的公告》（公告编号：2023-042）。

2023年 6月 30 日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司 597 名限制性
股票激励对象已获授但尚未解除限售的共计 4,430,118股限制性股票的注销事宜已办理完毕。 因本次
回购注销股份，“牧原转债”的转股价格调整为 47.28 元/股，调整后的转股价格自 2023 年 7 月 4 日起
生效。 详见公司于 2023年 7月 4日披露的《牧原食品股份有限公司关于调整“牧原转债”转股价格的
公告》（公告编号：2023-076）。

公司于 2023年 7月 13日实施 2022年度权益分派方案：以实施分配方案时总股本剔除已回购股
份 41,870,091.00 股后的 5,423,479,285.00 股为基数， 向全体股东每 10 股派 7.381783 元人民币现金
（含税）。 因公司回购专用证券账户中股份不参与利润分配，本次权益分派实施后，根据股票市值不变
原则，实施权益分派前后公司总股本保持不变，现金分红总额分摊到每一股的比例将减小。 因此，本次
权益分派实施后除息价格计算时，每股现金红利应以 0.7325231元/股计算。 根据公司募集说明书的发
行条款以及中国证监会关于可转债发行的有关规定，“牧原转债”的转股价格调整为 46.55 元/股，调整
后的转股价格自 2023年 7月 13日起生效。 详见公司于 2023 年 7 月 6 日披露的《牧原食品股份有限
公司关于调整“牧原转债”转股价格的公告》（公告编号：2023-081）。

三、可转换公司债券转股及股本变动情况
2023年第三季度，“牧原转债”因转股减少 83 张（金额为 8,300.00 元），转股数量为 174 股。 截至

2023年 9月 30日，剩余可转债张数 95,436,039张（剩余金额为 9,543,603,900.00元）。
公司股份变动情况如下：

类别

本次变动前
（2023-6-30） 本次变动增减

（+，-）

本次变动后
（2023-9-30）

数量（股 ） 比例 数量（股 ） 比例

1、有限售条件的流通股 1,829,257,944 33.47% 0 1,829,257,944 33.47%

高管锁定股 1,651,401,688 30.22% 0 1,651,401,688 30.22%

股权激励限售股 27,743,672 0.51% 0 27,743,672 0.51%

首发后限售股 150,112,584 2.75% 0 150,112,584 2.75%

2、无限售条件的流通股 3,636,091,411 66.53% 174 3,636,091,585 66.53%

3、总股本 5,465,349,355 100.00% 174 5,465,349,529 100.00%

四、备查文件
1、截至 2023年 9月 28日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“牧原股份”股本结

构表；
2、截至 2023年 9月 28日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“牧原转债”股本结

构表。
特此公告。

牧原食品股份有限公司
董 事 会

2023 年 10 月 10 日

� � � �证券代码：002840 证券简称：华统股份 公告编号：2023-120

浙江华统肉制品股份有限公司
监事会关于公司 2022 年限制性股票
激励计划预留授予激励对象名单

的公示情况说明及核查意见
本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
浙江华统肉制品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 21 日召开了第四届董事会第三

十七次会议及第四届监事会第三十次会议，审议通过《关于向激励对象授予 2022 年限制性股票激励
计划预留部分限制性股票的议案》，并于 2023 年 9 月 22 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券
时报》及《证券日报》上披露了相关公告。

根据《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）、《浙江华统肉制品股份有限公司
2022年限制性股票激励计划》（以下简称“《激励计划》”）和《浙江华统肉制品股份有限公司章程》（以下
简称“《公司章程》”）等的有关规定，公司对 2022 年限制性股票激励计划（以下简称“本激励计划”）预
留授予激励对象名单在公司内部进行了公示。 公司监事会结合公示情况对本激励计划预留部分拟激
励对象进行了核查，相关公示情况及核查情况说明如下：

一、激励对象名单的公示情况
1、公示内容：本激励计划预留授予激励对象的姓名、职务；
2、公示时间：2023年 9月 22日至 2023年 10月 8日，公示时间不少于 10天；

[…]

根据相关法规和《浙江华统肉制品股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的规定，

公司本次发行的可转债自 2020年 10月 16日起可转换为公司股份。“华统转债” 的初始转股价格为
15.12元/股。

1、2020年 5月 14日， 公司 2019年限制性股票激励计划预留授予的 181万股限制性股票在中国
证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记完成。 为此，公司相应将“华统转债”的转股价格由 15.12
元/股调整为 15.07元/股，调整后的转股价格自 2020年 5月 15日起生效。

2、2020年 7月 1日，公司 2019年度权益分派实施完毕。为此，公司相应将“华统转债”的转股价格
由 15.07元/股调整为 9.39元/股，调整后的转股价格自 2020年 7月 1日起生效。

3、2021年 3月， 公司对不符合激励条件的 8位激励对象所持有的已授予但尚未解除限售的合计
67.84万股限制性股票实施了回购注销。 为此，公司相应将“华统转债”的转股价格由 9.39元/股调整为
9.40元/股，调整后的转股价格自 2021年 3月 5日起生效。

4、2021年 6月 30日，公司 2020年度权益分派实施完毕。 为此，公司相应将“华统转债”的转股价
格由 9.40元/股调整为 9.37元/股，调整后的转股价格自 2021年 6月 30日起生效。

5、经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2022〕1036 号”文核准，公司非公开发行 13,220 万股新
股于 2022年 8月 1日在深圳证券交易所上市。 为此，公司相应将“华统转债”的转股价格由 9.37元/股
调整为 8.85元/股，调整后的转股价格自 2022年 8月 1日起生效。

6、2023年 3月 7日， 公司 2022年限制性股票激励计划授予的 656.40 万股限制性股票在中国证
券登记结算有限责任公司深圳分公司登记完成。 因本次授予限制性股票占公司总股本比例较小，经计
算，本次限制性股票上市后，“华统转债”转股价格无需调整，转股价格仍为 8.85元/股。

7、2023年 6月 29日，公司 2022年度权益分派实施完毕。 为此，公司相应将“华统转债”的转股价
格由 8.85元/股调整为 8.82元/股，调整后的转股价格自 2023年 6月 29日起生效。

二、华统转债转股及股份变动情况
截至 2023年 9月 30日，华统转债尚有 2,868,185张挂牌交易。 2023年第三季度，华统转债因转股

减少 80,000元，转股数量为 9,066股，剩余可转债余额为 286,818,500 元。 公司 2023 年第三季度股份
变动情况如下：

单位：股

名称

本次变动前 本次增减变动 本次变动后

数量 比例 发行新股 送
股

公 积
金 转
股

可转债转股 其他 数量 比例

一 、 限售条
件 流 通 股 /
非流通股

150,226,400 24.51% 0 0 0 0 0 150,226,400 24.51%

高管锁定股 124,800 0.02% 0 0 0 0 0 124,800 0.02%

首发后限售
股 132,200,000 21.57% 0 0 0 0 0 132,200,000 21.57%

股权激励限
售股 17,901,600 2.92% 0 0 0 0 0 17,901,600 2.92%

二 、 无限售
条件流通股 462,683,508 75.49% 0 0 0 +9,066 0 462,692,574 75.49%

三、总股本 612,909,908 100% 0 0 0 +9,066 0 612,918,974 100%

注：上表合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入造成。
三、其他
投资者如需了解华统转债的其他相关内容， 请查阅 2020 年 4 月 8 日公司刊载于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《浙江华统肉制品股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》全文。
联系部门：公司证券部
联系电话：0579-89908661
四、备查文件
1、截至 2023 年 9 月 28 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“华统股份”和“华

统转债”股本结构表。
特此公告。

浙江华统肉制品股份有限公司董事会
2023 年 10 月 10 日